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En smart landsbygdsstrategi för Roma med omnejd  
framtagen inom ”Tillsammans för vår bygd”: 
 

Plan för projektet ”NÄRA – En 
senior fritidsgård” 
 
 
Bakgrund 
Roma med omnejd blev ett av områdena inom projektet ”Tillsammans för vår bygd” 
genom ett samarbetsavtal mellan Leader Gute och Roma Intresseförening. 
 
ALLA i bygden bjöds in att delta i de lokala AW-möten som projektet bygger på. Målet var 
att tillsammans ta fram smarta landsbygdsstratgeier i form av konkreta planer för ökad 
social sammanhållning i området. 
 
Under det inledande Idé-AW:et den 15 maj 2025 på Romabrunnen i Roma deltog 28 
personer.  Olika idé-teman togs fram och fyra valdes ut för att arbeta vidare med. Ett av 
de valda temana var ”Seniorverksamhet”. 
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Nästa steg blev ett VIP-AW (Vidare från Idé till Plan) på Romabrunnen den 22 januari 
2026 med 28 deltagare och Anders Ahlin, Coompanion Gotland, som processledare. 
Här arbetade två grupper med inriktning på temat ”Seniorverksamhet” fram underlag till 
den plan som fick namnet ”NÄRA – En senior fritidsgård”. 
 
I ena gruppen ingick: 
Rune Månsson 
Gun Pettersson 
Thomas Klang (sekreterare) 
 
Och i den andra gruppen medverkade: 
Roine Brobäck 
Carina Månsson 
Anneli Beijer Ylander (sekreterare) 
 
Leader Gute analyserade och bearbetade underlagen och tog fram ett förslag till en 
konkret plan som kan genomföras i projektform. 
 
Förslaget till plan presenterades, diskuterades, kompletterades och fastslogs till sist på 
ett Release-AW på Romabrunnen den 5 mars 2026, där 18 personer medverkade. 
 
En mer utförlig beskrivning av projektet ”Tillsammans för vår bygd” och de tre olika 
typerna av AW-möten finns i på https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/ 
 
Planen/strategin för ”NÄRA – En senior fritidsgård” 
Planen/strategin har formats med hjälp av en anpassad version av 
Landsbygdsnätverkets modell ”Levande bygder” för smarta landsbygdsstrategier, där 
fyra frågor besvaras. 
 

1. Var är vi? 
Det finns flera positiva inslag för äldre i Roma. Men det finns brister i samhällsservicen. 
Det saknas också en lättillgänglig och samordnad mötesplats för seniorer. Många äldre 
upplever ensamhet. 
 

2. Vad vill vi? 
Skapa en plats med allt seniorer är intresserade av och behöver – och som finns NÄRA. 
Aktiviteter, stöd och lärande – och gärna med utbyte med unga. 
 

3. Vad har vi? 
Lokala aktörer som PRO och Svenska Kyrkan, Romaklosters pastorat. Flera tänkbara 
lokaler, t.ex. fritidsgården AMOR under dagtid och Björkegården. 
 
 

4. Vad ska vi göra? 
Kontakta relevanta aktörer och skapa en arbetsgrupp. Fråga vad äldre vill ha – och 
avgöra vilket uttryck som ska användas för att uppfattas och mötas på ett positivt vis; 
äldre, seniorer, 65+, daglediga eller annat? Utreda platsfrågan, där både AMOR och 

https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/
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Björkegården öppnat för samtal. Ska det vara en eller flera platser? Utforma program 
och få in resurser/finansiering. Ta ställning till praktiska saker som om det finns behov av 
hämtning/lämning och om allt ska vara gratis eller kosta. 
 
 
Projektägare 
Initialt bildas en grupp med representanter för förslagsvis PRO Roma (ordförande 
och/eller styrelseledamot – Anders Larsson tar kontakt med PRO) samt Romaklosters 
Pastorat (kyrkoherde Victoria Svärd Wärme och komminister Fred Kristing eller av dem 
utsedda). Leader Gute bjuder in till ett första möte med dessa samt Therése Lindström, 
direktor/vd på Gotlands Stadsmission, som driver ett förstudieprojekt med medel från 
Leader Gute, som just handlar om äldres situation, digitalisering och ofrivillig ensamhet. 
Efter detta möte kan frågan om projektägarskap tas vidare och hur och om ett 
samarbete i frågan med Gotlands Stadsmission skulle kunna vara aktuellt. 
 
Tidsaspekt 
Ett initialt möte, se ovan, hålls under våren 2026. Under detta möte tas beslut om vilka 
steg som ska tas vidare i projektet och i vilken takt. 
 
Steg att ta framåt 

• Anders Larsson kontaktar så snart som möjligt PRO med målet att få med dem i 
projektet och utse en person/personer som kan medverka. 

• Under våren 2026 bjuder Leader Gute in till ett möte med PRO Roma samt 
utsedda representanter från Romaklosters Pastorat och Therése Lindström, 
Gotlands Stadsmission. Syftet med mötet är att komma i gång med projektet 
enligt ovan, samt formera en fast arbetsgrupp, utse projektägare och boka in 
fortsatta arbetsmöten framåt. 

• Målgruppen och hur den ska benämnas behöver definieras och slås fast. En 
undersökning inom målgruppen i Roma med omnejd genomförs, för att ta reda 
på vad som verkligen efterfrågas. 

• Lokalfrågan utreds genom fortsatt dialog med fritidsgården AMOR (Region 
Gotland) och Björkegården (Björke Hembygdsförening) samt ev. andra tänkbara 
lokaler/lokalägare. 

• Utforma initialt aktivitetsprogram, fördela arbetsuppgifter i en första fas, lösa 
praktiska frågor och om allt ska vara gratis eller kosta. Hitta lösningar på 
finansiering/personal genom t.ex. olika tänkbara stöd att söka samt sponsring 
från lokala företag/aktörer, ideella insatser och andra möjligheter. 
Möjliga stöd att söka är bland annat:  
Postkodstiftelsen, Allmänna Arvsfonden, Leader Gutes båda ministöd Förstudier 
i samverkan (för planering) och Kulturarrangörskap och inkludering (för 
kompetensutveckling), Sparbanksstiftelsen, Gunnars Stiftelse och andra 
stiftelser via Länsstyrelsen, studieförbund. 

• När finansiering och praktiska frågor är lösta; sätta konkret plan för invigning, 
aktiviteter, bemanning och kommunikation för verksamheten. 
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